খিলাফত পুণঃপ্রতিষ্ঠা করাই মুসলিম উম্মাহ্'র জন্য সবচেয়ে গুরুত্বপূর্ণ ফরয দায়িত্ব এবং অত্যাবশ্যকীয় বিষয়

হিব্বুত তাহরীর, আজ বাদ জুম'আ ঢাকা, চট্টগ্রাম ও সিলেটের বিভিন্ন মসজিদ প্রাঙ্গণে অভিশপ্ত মোস্তফা কামাল কর্তৃক খিলাফত ধ্বংসের দিবসের (২৮-রজব ১৩৪২ হিজরী; [৩ মার্চ, ১৯২৪ইং]) স্মরণে বিভিন্ন জনসভার আয়োজন করে। এসব জনসভায় বক্তাগণ মুসলিমদেরকে তাদের খিলাফত পুণঃপ্রতিষ্ঠার দায়িত্বের কথা স্মরণ করিয়ে দেন। এবং বলেন, খিলাফত রাষ্ট্রই হচ্ছে মুসলিম উম্মাহ্'র সঠিক নেতৃত্ব। যা উম্মাহ্'র সমস্যাগুলোর সর্বোৎকৃষ্ট সমাধানে সক্ষম কুর'আন-সুন্নাহ্ দ্বারা দেশ শাসন করবে।